

מסר לעם ישראל בארץ ובעולם מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א לפרשת "בחוקותי" - במסר ביום ראשון, כ"א באייר תשע"ח (08:30, 6.5.18)

כמו שבאיטליה גרים איטלקים, בתורכיה תורכים ובצרפת גרים צרפתים. **סוריה** לא יעזור לה כלום היא תיהרס כליל. כולם מתאמנים בסוריה, היא כמו כדור פינג פונג, כל מדינה שבאה, נותנת לה בעיטות קשות והולכת. אף אחד לא בא ללטף אותה. העם הסורי הוא האכזרי ביותר בעולם. הקדוש-ברוך הוא עושה הכל כדי שיהיה שקט בגבולות ישראל.

חיזבאללה ונסראללה מת מפחד. הוא מחפש אם יש אנשי מוסד בבונקרים ובמקלטים שלו, מפחד שיהרגו אותו. אל תפחד שיהרגו אותך, אתה תמות לבד.

עיראק הרוסה ואין יסוד, מגדל בבל, כל המפלגות במחלוקת, עמוד שידרה שבור. **במצרים** רעב כבד מתפשט. קיצוניים, דאע"ש וחמאס רוצים לפגוע בסיסי, דאע"ש רוצה לפוצץ את סכר אסואן מיידית. סיסני המנהיג הכי טוב למצרים, צריך לשמור על עצמו כל הזמן. כל שבועיים להחליף את האנשים סביבו, לבדוק את האוכל שלא ירעילו אותו. הוא הטוב ביותר למצרים. סיסני יתאמץ - יתקן את הכלכלה במצרים. להשקיע בכלכלה ולא בביטחון.

אבו מאזן חושב שבדיבורו ולשונו החלקלקה, לשון הנחש, יהפוך את כולם נגד ישראל.

ישראל לא אוהבת מלחמה ולא רוצה מלחמה, לכן לא מפציצים. העפיפונים - יפצא להם פתרון טוב. המוח היהודי - יש לו פתרון לכל דבר.

תורכיה, ארדואן עושה רעש בדיבור. הוא שבור ורצוף, כפוף, כאוב, פוחד ומסובך. אין לו כוח, אין לו מוח, נמצא מנופח ומרחף.

ארה"ב צמודה לישראל חזק. טראמפ שמח לראות את עוצמתה של ישראל ורואה שכל העולם מתייעצים עם היהודים. יודע שהיהודים, עם ישראל אוהב שלום ורוחץ שלום.

פוטין אוהב את היהודים בעקיפין. רוסיה מתפרנסת ממכירת נשק ותחמושת שמוכרת לעמים.

צפון קוריאה, קים ראה שכולם נגדו וירד מהעץ הגבוה. מנסה לעשות שלום למרות הנשק והתחמושת, פוחד על עצמו יותר מאשר על אחרים. מנסה לעשות שלום באזור שלו ובגבולות שלו ולעשות את התוכניות שלו בשקט. אחר כך ירים ראש ויאיים עוד פעם.

ירדן מקבלת עזרה והקפנה מישראל, ישראל מגינה עליה, מיליוני פליטים אוכלים ודוחסים אותה.

מזרח ירושלים, הגדה המערבית, חברון, שכם וג'נין, חלק מהאנשים שם אכזרים ביותר. יש להם נשק פרימיטיבי ונשק משוכלל, חלק בעלי תעודת זהות כחולה שמבלבלת את כולם.

יהודים יקרים, לא לתת לילדיכם להתבולל בגויים. לשמור אותם מסמים, שתייה חריפה והימורים. חבל עליהם - מלח הארץ.

רוב תאונות הדרכים בארץ ישראל נגרמות בגלל טלפונים ניידים, הודעות סמס וואטסאפ, הגורמים לקצר את חיייהם של בני האדם או לפצוע אותם. אין לאן למהר, הממהר מצטער, הפזיזות מהיצר הרע.

מזו האוויר בארץ ישראל - הכל מהקדוש-ברוך-הוא. הקדוש-ברוך-הוא מעורר את עם ישראל ואומר להם: אני פה שולט. תאמינו בי. אני אבא שלכם.

יהודי יקר, סמוי מן העין יש בו ברכה. אנשים במתח עד שייצא משיח צדקנו. הקדוש-ברוך-הוא אומר: כולם יודעים מי זה המשיח ולמה שותקים? אם לא ייצאו בקריאה גדולה כל גדולי ישראל - הקדוש-ברוך-הוא ייתן להם בינה ודעת ואמונה בחזיונות, לבקש את מלך המשיח ולדבר מי זה המשיח, גם נשותיהם יעזרו להם לקבל ביטחון ואמונה. ההמתנה היא הדבר הקשה ביותר. כשאדם צריך לזכות ומחכה - יקבל מהקדוש-ברוך-הוא ישירות.

המצפים והמחכים, לא להתייאש - זה רצון ה'. הקדוש-ברוך-הוא רוצה שייפסקו לעם ישראל כל הייסורים והכאבים. הקדוש-ברוך-הוא רוצה שהמשיח יתגלה בשמיים ובארץ, שבשמיים מכוונים ועוזרים לו להתגלות. משיח עובד עשרים וארבע שעות, גם כשהוא נח, גם כשישן, גם כשעובד. גם 'היחידה' עובדת, גם משיח תחתון עובד וגם משיח עליון עובד.

הקדוש-ברוך-הוא נתן הוראה לגילוי משיח! מחכה הקדוש-ברוך-הוא שיבוא מהרבנים ומאנשי התורה הגדולים ויבינו ויבקשו: 'רוצים משיח צדקנו'. ימשיכו לקבל חזיונות. אין פרימיטיבי ואין מודרני, עולם מתנהג כמנהגו. תודה לקדוש-ברוך-הוא על כל הטוב שנותן לעם ישראל!

ריבונו של עולם, מלך מלכי המלכים הקדוש-ברוך-הוא, אבא של שמיים וארץ, אבא של היהודים ובורא כל העולם, כל מה שברא בעולם הזה - ברא לכבודו. בורא עולם רוצה שהעולם הזה יהפוך לטהור וקדוש. העולם הרע, עולם של הרג, זימה, שוחד, גניבות ורמאות, הולך להיגמר ולהיכחד. בשבוע הזה, בהמשכו, ירגישו את זרועו של הקדוש-ברוך-הוא שהולך להגביר את המכות למכות הקשות ביותר שהיו אי-פעם: שיטפונות, התפרצויות הרי געש, רוחות וסופות, סכסוכים וסיבוכים בתוך מדינות וביניהן, סיבוכים בטיסות ובמטוסים, ברכבות ובאוטובוסים, הים ישתולל. בורא עולם אומר: 'קץ' לרוע שבעולם, העולם הולך להפוך לעולם של שקט ושלווה, אהבה ושלוש, חיים בריאים, טובים וארוכים, וליהודים חיים לעולמי עולמים. הקדוש-ברוך-הוא מבקש ומבקש בכל לשון של בקשה למלך היהודים שגרים בחו"ל, שהם לא בתפקיד מטעם מדינת ישראל, שהם לא בתפקיד שמחייב אותם להיות שם - לעלות דחוף לארץ ישראל הקדושה! בלי שום חשבון של כסף, פרנסה או מקצוע. לעזוב דחוף דחוף את ארצות הגויים בלי להתמהמה, בלי להסתכל אחורה, רק קדימה ולבוא לגור בארץ ישראל הקדושה, ליישב את הנגב, הגליל המערבי, רמת הגולן, שומרון ובנימין, מדבר יהודה, ערבה ובקעת הירדן.

הקדוש-ברוך-הוא מתרה ומזהיר שהולך לתת מכות קשות ביותר בחו"ל ולא יותר. מחוץ לגבולות ארץ ישראל יהיה תהוה ובוהו וגוג ומגוג והקדוש-ברוך-הוא לא רוצה שהיהודים שגרים בחו"ל ייפגעו. זה מתחיל השבוע וימשיך ויתגבר עד בלי די. בורא עולם לא מחכה עוד. חיכה אלפי שנים, הקים את ארץ ישראל הקדושה בשנת תש"ח (1948), חיכה עוד שבעים שנה ולא מחכה עוד! מתחילת השבוע הזה בהמשך עד בלי די, ייראו את המכות הקשות ביותר של הקדוש-ברוך-הוא אך ורק בחו"ל. לכן, מזהיר ומתרה הקדוש-ברוך-הוא ביהודים להתקפל משם, בלי לעשות חשבון לכסף. לברוח כל עוד נשמתם באפם ולבוא לגור בארץ ישראל הקדושה. יש מקומות בחו"ל שאוסרים על היהודים לקיים מצוות ברית מילה, יש מקומות שיהודים נמנעים מלחבוש כיפה כדי שלא יזהו אותם. כל אלה הם רמזים ליהודים לבוא לישראל. לא להילחם עם הגויים, ארץ ישראל הקדושה היא המקום המיועד ליהודים.

מחוץ לגבולות ארץ ישראל, מתחיל הקדוש-ברוך-הוא מהשבוע הזה, בגדול, לתת הנחמות קשות למי שמתנגד לקיום ארץ ישראל הקדושה: אסונות טבע, מכות טרור ומכות של תסבוכות. מי שלא יכירו או לא רוצים להכיר בארץ ישראל הקדושה - יחטפו מכות קשות ביותר. הקדוש-ברוך-הוא כרת ברית עם היהודים שיגורו בארץ ישראל. גויים שגרים בארץ ישראל, חלק מהם נמצאים בארץ ישראל כדי לשרת את היהודים בזמן שמשיח ייצא לאור בפרהסיה. הגויים שבארץ ישראל יצטרכו לעשות את העבודות של מדינת ישראל.

היהודים בארץ ישראל יהיו עסוקים בלימוד תורה ובתפילות. היהודים בארץ ישראל יכונו את ארץ ישראל ואת כל העולם כולו. שידע כל העולם: ישראל סגרה שבעים שנה, ביניהם ארבעה יסודות, ואף אחד בעולם לא יכול לעשות משהו נגד ארץ ישראל הקדושה!

הקדוש-ברוך-הוא אוהב את ישראל, את היהודים שגרים בארץ ישראל וירושלים היא עיר הבירה של מדינת ישראל. כל מדינה בעולם שענינה בראשה, מקימה שגרירות בירושלים. מי שלא רוצים להקים שגרירות בירושלים, מי שמתנגדים לארץ ישראל, יכנס בהם פחד, חרדה, רעדה, חלחלה ואימה. לא יהיה להם לא יום ולא לילה. בסוף, כל העולם יבין שהם חיים בזכות ארץ ישראל הקדושה.

איראן חיה בפחד, שולחת זרועות ורעות. יש בתוך מפעל האטום אנשים שהם לא של איראן. הכל מסובך ובסופו של דבר הם יגרמו למפעל הזה להתפוצץ בתוך עצמם ויפגעו המון אנשים באיראן. זה נקרא "חרבם תבוא בליבם וקשתותם תישברנה".

יד אלוקים מדריכה את ישראל במדע, בטכנולוגיה, בכל ההמצאות והסטטארט-אפ ובתפקידים חשובים ביותר בעולם, זה מהקדוש-ברוך-הוא. כל מי שלא מאמין ולא יאמין בארץ ישראל הקדושה וביהודים שגרים בארץ ישראל הקדושה - יקבל מכות והנחמות קשות שעוד לא חלם עליהן.

לצבא-הגנה-לישראל יש צינור אלוקי שמכוון את כל חיילי צה"ל, גם מגן ושומר עליהם וגם מכוון אותם בכל מקום בארץ ובעולם. הקדוש-ברוך-הוא ציווה את ארץ ישראל, ארץ הקודש, אך ורק ליהודים - אדמה טהורה וקדושה, פתח השמיים וזה לא ישתנה ולא ישנה לעולמי עולמים.



כשאדם שלם עם עצמו יש לו שלום עם אשתו וילדיו, כי השלום מביא להבנה, התחשבות וחיבור, מביא לרחמים בין בני אדם ומונע גזל פרנסה.

אם אין שלום בין בני אדם, בין שותפים, בבית העסק או בבית - אין שם אהבה. אם אין שלום בין בעל לאשתו - אין אהבה ביניהם. מה שיש ביניהם זו אהבה חומרית, של צורך ואינטרס. כך גם בעסקים ובמוסדות. אבל כשיש שלום אמיתי, יש אהבה טהורה וקדושה, אהבה שהיא נשמה לנשמה, רוח לרוח. לא תיתכן אהבה ללא שלום, אהבה זו היא שקרית, מזויפת, אהבה מתוך אינטרס. השלום ייתכן רק אצל יהודים, כי יש להם נשמה שהיא חלק אלוהי ממעל.

ברא הקדוש-ברוך-הוא חיות ובהמות בעולמו, כדי שנראה אותם ונדע לא להתנהג כמותם. כך גם גויים, שנראה ולא נלמד מהם. כשארירה טורף, הוא דואג רק לעצמו, קורע את הטרף באכזריות בלי להתחשב באף אחד סביבו. אנחנו, לא רק שבני אדם אנחנו, מעל הכל אנחנו יהודים. לא גוזלים פרנסתו של אף אדם, כי הפרנסה היא מבורא עולם לפי מעשיו של האדם. אם יעשר - יתעשר ואם לא יעשר - לא יתעשר. אם בכל זאת יתעשר, יהיה זה עושר השמור לבעליו לרעתו, חס ושלום. צדקה מצילה ממוות, מעשר מעשיר אדם ומצילו. הקובע עיתים לתורה ולתפילות ומקיים את עשרת הדיברות במלואן, יזכה בבריאות לו ולמשפחתו ובפרנסה בשפע כל ימי חייו.

יהודים יקרים, לא לחפש קולבים, לדבר עם הקדוש-ברוך-הוא ולבקש ממנו ישירות, "לא בשמיים היא... ולא מעבר לים היא... כי קרוב אליך הדבר מאוד..." (דברים ל"ב-י). יש לנו אבא בשמיים השומע כל פה ולשון, שומע את היהודים היטב בכל מצב ובכל מקום, בבית כנסת, בבית המדרש וגם ברכב ובחדר השינה. מתי יקיים את בקשתך? כשתיכנע לבורא עולם באופן מוחלט, תעשה וידוי ותאמר לפניו 'חטאתי, עויתי, פשעתי', והעיקר שבעיקרים - תקבל הכל באהבה ותשתוק, בלי התמרמרות בלי תלונות, גידופים והתרסה. תכיר בזה שהקדוש-ברוך-הוא לא טעה בכל מה שהביא עליך, שאתה אשם בכל, ותיכנע. כשתתפלל ממדרגה כזו - תישמע תפילתך עד כיסא הכבוד ובורא עולם יעשה את רצונך ויקיים את בקשתך, זו הדרך.

יש גאולה, משיח בדרך לצאת בפרהסיא, לגאול את עם ישראל ואת העולם!

וישבתם לבטח בארצכם ונתתי שלום בארץ... וחרב לא תעבור בארצכם..." (שם כו, ג-ו). זו מתנה גדולה ועזרה גדולה של הקדוש-ברוך-הוא ליהודים. למרות חטא אדם הראשון ולמרות שהאדם מתנדנד כל ימיו בין טוב ורע, אבא שבשמיים הוא רחום וחנון, ומדבר עם ילדיו בסימנים כדי להוביל אותם לדרך הישר.

רוצה ריבונו של עולם, שלמרות שלא רואים אותו ולא שומעים את דיבורו, יבין כל עם ישראל שבורא עולם מתנהל עם בני האדם בדרך הסימנים, על ידי איתני הטבע, גשמים, חום וקור, על ידי ייסורים, על ידי מצבים שבאים על האדם במפתיע, ללא תכנון - זה לא מקרה, למרות שזה נראה כך, הכל מהקדוש-ברוך-הוא, הכל בהשגחתו במאת האחוזים. כל פגישה שהתבטלה, טיסה שהתבטלה או תור לרופא שנדחה - זה דיבור, ככה הקדוש-ברוך-הוא מדבר עם כל יהודי ויהודי.

על כן, צריך יהודי להודות גם כשטוב וגם כשנראה רע. הקדוש-ברוך-הוא אף פעם לא עושה רע. גם מה שנראה רע - מתוך אהבה נעשה, בדרך עקיפה שאדם מפרש אותה רע, אבל זה אפס קצהו ממה שהיה יכול לקרות לאדם אם הקדוש-ברוך-הוא לא היה מעורר אותו. כמו יהודי שנוהג בפראות בכבישים, הקדוש-ברוך-הוא רואה שאם ימשיך כך הוא יאבד את חייו, חס ושלום. אם יש לו זכויות, גורם לו הקדוש-ברוך-הוא תקלה ברכב שמאלצת אותו לעצור בצד הדרך ומציל בזה את חייו. יהודי חכם ונבון, מבין שזה סימן משמיים, שיד ה' בדבר לטובתו, להצלתו ולא חושב שזה מקרה ולא מאשים את העין הרע והמזיקים.

ונתתי שלום בארץ

קביעת עיתים לתורה, ההלכות, קיום תרי"ג מצוות ועשרת הדיברות, תפילות במניין, הנהגות של 'זאהבת לרעך כמוך' זו כל התורה ו'דרך ארץ קדמה לתורה' - כל זה רק לטובתנו, כדי לחבר אותנו עם הקדוש-ברוך-הוא, לחבר אותנו לחיים טובים וארוכים, לחבר אותנו לשלום עם עצמנו, לשלום עם המשפחה, עם השכנים ועם כל יהודי.

שלום זו שלמות זה שלם. ראשית, צריך אדם להיות שלם עם עצמו ולשמוח באופיו. ישלם עם עצמו פרושו שאדם לא מרמה את עצמו ולא עושה מעשים שליליים שעלולים להביא אותו לכלא. אדם המביא עצמו לידי מאסר, אינו שלם עם עצמו, זה אדם השונא את עצמו.

ונתתי משפני בתוככם

"אם בחוקותי תלכו ואת מצוותי תשמרו ועשיתם אותם ונתתי גשמיכם בעתם ונתנה הארץ יבולה ועץ השדה יתן פריו" (ויקרא כו, ז-ג).

תנאי עשה איתנו הקדוש-ברוך-הוא: אם בחוקותי תלכו, אם את תורתי תלמדו, תתפללו ותעשו מעשים טובים - אשריכם בעולם הזה ואשריכם בעולם הבא. אומרת לנו התורה הקדושה שתמורת עמל התורה ושמירת המצוות, נקבל גשם ופרנסה בשפע, שלום ושלווה, הגנה ושמירה.

יהודי יש בו נשמה שהיא חלק אלוהי ממעל המבדילה אותו מן הגוי. הגוי, יצר ליבו רק רע כל היום כי אין בו נשמה, ולהבדיל ממנו, ליהודי יש גם יצר טוב. הנשמה של היהודי מתייחסת את לב האבן והופכת אותו ללב בשר ודם וכשהלב

בשר ודם, נכנסת הרוח בתוך הנפש הטהורה ונוצר חיבור עם הנשמה ועם הקדוש-ברוך-הוא. אם יהודי מתמרמר, מתלונן ומתריס נגד הקדוש-ברוך-הוא, הוא משתמש בלב האבן, וכשהלב הוא לב אבן, אין נפש טהורה, הרוח הקדושה לא נכנסת ואין חיבור לנשמה.

תפקידם של הורים יהודים, לחנך את ילדם מיום

היוולדו, לתורה ולמעשים טובים. עליהם להרגיל את נפש הילד (בהתאם לגילו), שלא הכל מותר. מלמדים אותו שיש דרך טובה ונכונה של קיום מצוות, מלמדים אותו מה זה יהודי ומה תפקידו בעולם, והילד גדל להיות אדם יהודי טוב. הכל תוצאה של הרגל. זו גם דרכו של הקדוש-ברוך-הוא. יודע יוצר האדם שיהודי מתמודד כל ימיו עם היצר הטוב והיצר הרע, רואה שהיצר מושך אותו פעם ימינה ופעם שמאלה, פעם לכעס ופעם לשמחה, פעם לשקר ופעם לאמת, אז כדי להוביל ולכוון אותו לדרך הטובה והנכונה, גותן אבא שבשמיים לבנו ייסורים. לעיתים קורה שבורא עולם לא גותן גשם ואם חס ושלום אין גשם, מקורות המים לא מתמלאים, אין מים נקיים לשתיה, אין תוצרת חקלאית והעולם מתייבש - סכנת חיים.

הקדוש-ברוך-הוא מזהיר את היהודים ומתרה: "אם בחוקותי תלכו... ונתתי גשמיכם בעתם ונתנה הארץ יבולה ועץ השדה יתן פריו..."

הגליון מוקדש לע"נ רמי רחמים נעמן ז"ל בן חביבה תבדלח"א - נלב"ע ז' באייר תשע"ח - ת.נ.צ.ב.ה.

נאו"ת דש"א נופש, אירוח ותרבות, ארגון שבתות עיון ושבת חתן

ראש השנה תשע"ט

בבית הארחה המפואר "בית ונן" ירושלים (רח' הפיסגה 10)

- פנסיון מלא + פינוקים • אירוח כיד המלך • שני מנינים
- בעלי תפילה ותקיעה מקצועיים • כשרות מהדרין • שיעורים, הרצאות ודף יומי
- בלעדיות לאגף א' המפואר



מחיר מיוחד לנרשמים עד 31/5/18
בחדר: מיני בר, כספת, טלוויזיה ומזנון
במלון: חניון מקורה

לפרטים והרשמה: שמעון נייד: 052-3611441 | פקס: 08-9268663



ויטראז' מרכז אירועים



כשרות מהדרין נס ציונה, המוצרים בהשגחת בד"ץ העדה החרדית ירושלים והרב לנדא

- אירועים מ- 100 ועד 1000 איש
- עיצוב בסטנדרטים גבוהים ובמחירים נוחים
- אפשרות לשתי כניסות ולהפרדה מוחלטת
 - תחבורה ציבורית נוחה
- גן טרופי מקורה וקסום לקבלת פנים ולחופה
- חניה בשפע ובחינם



האירוסים 32, נס ציונה | vitrage04@bezeqint.net | טל: 08-9402020



זיהר באונאת אשתו

"צריך לזיהר באונאת אשתו לפי שדמעתה מצויה" (שו"ע חו"מ רכת, ג). אם למשל האשה בישלה איזה תבשיל והוא לא יצא מוצלח, לא יצערנה. ומעשה היה בתקופתו של מורנו ורבנו הרה"ג רבי אברהם ענתבי זצ"ל הראשון (בעל יושב אהלים), שהלך יהודי מומר והלשין למושל הגוי שהיה מכונה

בשם 'ויאלי' שהיהודים מזלזלים בגויים, ואינן נשבעים על טענת הגוי. המושל בארם צובא כעס עד מאד וקרא לרבי אברהם. כשהגיע רבי אברהם, ביקש המושל מאשתו שתכין כוס קפה, כי השפחה לא היתה, והיא מחמת שלא היתה רגילה בכך, שמה בטעות מלח במקום סוכר. כשטעם רבי אברהם מהקפה המשיך לשתותו ולא אמר מאומה, אך כשהמושל טעם מהקפה הוא רצה לצעוק על אשתו. אמר לו רבי אברהם: תשתוק ותשתה!

וכי בגלל שטעתה, תבייש אותה?! אמר לו המושל: אתה מתחשב באשה גויה?! מכאן אני רואה שמה שאמרו עליכם שאתם מזלזלים בגויים, הכל שקר וכזב. כך סיפר לנו מו"ר ועטרת ראשנו הגאון הגדול ראש הישיבה חכם רבי עזרא עטיה זצ"ל.

גזל הגוי אסור

אסור לגנוב דעת גוי, ואין לרמות אותו או לגזול ממנו. אבל טעות הגוי מותרת.

וכתב בבא"ח (כי תצא אות ו'): "אפילו השוקל או המודד בחסר כל שהוא לנוכרי, עובר בלא תעשה וחייב להחזיר מפני שהוא מטעהו והרי זה גונב ממש, והרי הוא בכלל כי תועבת ה' אלוקיך כל עושה אלה כל עושה עוול שהוא לרבות העושה עוול לנוכרי, ואיתא בתנא דבי אליהו זכור לטוב, שהביאו בילקוט פ' צו, שאמר אליהו זכור לטוב בא אחד וישב כנגדי והיה בו מקרא ולא היה בו משנה אמר לי רבי מעשה היה כי מכרתי לגוי ארבעה כורים של תמרים ומדדתי לו בבית אפל מחצה על מחצה, אמר לי אתה והאלוקים שבשמיים יודע במידה שאתה מודד לי, וחסרתי במדידה שלוש סאין של תמרים, לאחר מכן נטלתי המעות ולקחתי בהם כד שמן והנחתיו במקום שמכרתי התמרים ונקרע הכד ונשפך, אמרתי לו ברוך המקום, ברוך שאין לפניו משוא פנים, הכתוב אומר לא תעשוק את רעך ולא תגזול וגזל הגוי אסור, ופרשו במקום אחר כי עשק עשק, עכ"ל.

ועוד כתב הרב בעל הבא"ח (שם אות ז'): "אסור לגנוב או לגזול כל שהוא דין תורה בין מישראל בין מנוכרי, בין גדול בין קטן ואפילו אם הנוכרי ציער את ישראל. וגזל הגוי קשה ביותר חדא, דודאי לא ימחול ועוד דגורם שהשר של העכו"ם גונב וגזל שפע קדוש הנשפע לישראל מלמעלה מידה כנגד מידה ויש בזה עניינים עמוקים לכך צריך להזהר מאד, עכ"ל.

איסור גניבה - "אסור לגנוב אפילו כל שהוא דין תורה, ואסור לגנוב דרך שחוק, ואפילו על מנת להחזיר, או כדי לשלם תשלומי כפל או כדי לצערו, הכל אסור שלא ירגיל עצמו בכך" (שו"ע חו"מ שמח, א).

משיכת קונים - "מותר לחנוני לחלק קליות ואגוזים לתינוקות להרגילם שיקנו ממנו, וכן יכול למכור בזול יותר מהשער כדי שיקנו ממנו ואין בני השוק יכולים לעכב עליו" (שו"ע רכת, יח).

ישנם רשתות שיווק שמציעות, בשבוע מסוים, מצרך במחיר זול, וברור שכוונתם שיקנו מצרכים אחרים וגם את המצרך הזול זה מותר. אבל יש לי ספק אם יכנס אדם ויקנה רק את המצרך הזול, אם מסכימים לכך. ונראה שהם מסכימים לכך, אחרת היו כותבים 'מצרך זה עם מצרך אחר'.

דיני אונאה בממון ובדיבור

כתוב (ויקרא, יז): "ולא תגונו איש את עמיתו ויראת מאלוקיך כי אני ה' אלוכיכם". אומר רש"י: "ולא תגונו איש את עמיתו כאן הזהיר על אונאת דברים שלא יקניט איש את חברו ולא ישיאנו עצה שאינה הוגנת לו לפי דרכו והנאתו של יועץ. וא"ת מי יודע אם נתכוונתי לרעה? לכך נאמר ויראת מאלוקיך היודע מחשבות הוא יודע, כל דבר המסור ללב שאין מכיר אלא מי שהמחשבה בליבו נאמר בו ויראת מאלוקיך".

לימוד ועמל התורה

על הפסוק (ויקרא כו, ג) "אם בחוקתי תלכו ואת מצוותי תשמרו ועשיתם אותם", אומר רש"י: "אם בחוקתי תלכו" - יכול זה קיום המצוות, כשהוא אומר "ואת מצוותי תשמרו", הרי קיום המצוות אמור, הא מה אני מקיים אם בחוקתי תלכו, שתהיו עמלים בתורה. ואת מצוותי תשמרו - הוו עמלים בתורה על מנת לשמור ולקיים, כמו שנאמר (דברים ה, א). ולמדתם אותם ושמרתם לעשותם".

ועוד יש לבאר "ואת מצוותי תשמרו" בבחינת "ואביו שמר את הדבר" (בראשית לז, יא), ופירש רש"י (שם) "היה ממתין ומצפה מתי יבוא". תמיד יחשוב אדם מתי תבוא מצוה לידי ואקיימה. וכשיש מצוה שאין לו כרגע אפשרות לקיימה, וחושב שאם היתה לו אפשרות היה מקיימה מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה.

לימוד התורה שלעתיד לבוא

הגמרא בסוף כתובות (ק"ב): אומרת: "אמר רב חייא בר אשי אמר רב, עתידין כל אילני סרק שבארץ ישראל שיטענו פירות שנאמר כי עץ נשא פריו תאנה וגפן נתנו חילם", ובתוספות (שם) אומרים שהגמרא רצתה לסיים בדבר טוב. ויש לשאול, מאי אכפת לן מתגובתם של עצים לעתיד לבוא, וכי זאת שאיפתנו ובקשתנו לימים שלעתיד לבוא? כמו כן, התורה מבטיחה שאם יעמלו ישראל בתורה יזכו ל"וַיִּתֵּיתִי גשמיכם בעיתם ונתנה הארץ יבולה ועץ השדה יתן פריו". לכאורה יש כאן כפילות, שכן אם הארץ נותנת יבולה, ממילא כלול בזה שעץ השדה יתן פריו? וביאר רש"י: "ועץ השדה הן אילני סרק, ועתידין לעשות פירות".

"ונתתי שלום בארץ ביניכם"

כתוב "ונתתי שלום בארץ". אומר בעל 'אור החיים הקדוש': "צריך לדעת למה הוצרך לומר זה אחר שכבר אמר וישבתם לבטח, ואולי שייכוון על עם בני ישראל עצמם שלא יהיה להם פירוד הלבבות שיטע ה' ביניהם שלום ורעות".

וכן מבאר האבן עזרא: "ונתתי שלום בארץ ביניכם". והכוונה היא, שכאשר יש ברכה בארץ, אבל יש פילוגים בעם, חילוקי דעות ומחלוקות, הרי שאין זו ברכה מושלמת, אלא הברכה המושלמת היא שכל השפע מגיע במצב של שלום פנימי ואחדות מלאה. ולכך זוכים כאשר לומדים תורה ומקיימים את מצוותיה.

גדולה אונאת דברים מאונאת ממון

כתוב בשו"ע (סי' רכ"ח סעי' א'): "כשם שאונאה במקח וממכר כך אונאה בדברים, וגדולה אונאת דברים מאונאת ממון שזה ניתן להשבון וזה לא ניתן להשבון זה בגופו וזה בממונו והצועק על אונאת דברים נענה מיד".

נכנס לחנות כדי לדעת מחירים

"כיצד הוא אונאת דברים? לא יאמר לו בכמה אתה רוצה ליתן חפץ זה והוא אינו רוצה לקנותו" (שו"ע שם סעי' ד). דהיינו, לבזבז זמן של המוכר או המוכרת רק כדי לדעת מחירים, ולא בשביל לקנות - זו אונאת דברים.

מכירת רכב - אם מוכר רכב לחברו, יודיע לו אם עבר תאונה או אם יש בו איזה מום (עיין לשו"ע רכת, ו).

בס"ד **תפילין** בית יהודה

תפילין • **מגילות** • **מזוזות** • **ספר-תורה**

איכות, שירות, אמנות ואגרוף - לפני הכול!

ע"י סופר סת"ם ותיק עם ניסיון רב! שירות לכל חלקי הארץ

לפרטים (בשעות הערב): **052-7658457** דניאל

מחירים נוחים!

ניתן להשיג פיתום הקטורת הידועה כסגולה לפרנסה

תפילין איכותיות ברמה אחרת!



לא שילמת

לא חסכת

רוכשים דירה במחיר למשתכן?

רגע לפני שאתם חותמים על משכנתא בבנק

שילחו לנו את האישור העקרוני שיש בידכם

<< אנו נבדוק **בחינם** האם ניתן לחסוך לכם כסף >>

הרבה כסף!

לבדיקה חינם חייגו

08-6600889



www.kadosh-ins.co.il



בס"ד

**זה הכסף שלך,
ואנחנו נמצא לך אותו!**



החלפת מס' מקומות עבודה?
המעסיק החליף סוכן ביטוח?
הכספים מפוזרים במס' חברות?



הכסף מחכה לך!



www.kadosh-ins.co.il

08-6813666



לחסכון חייגו:



ממצרים לירושלים

ארבעים ותשעה ימים של ספירת העומר בפרשת אמור, וארבעים ותשע שנים של ספירת היובל בפרשת בהר, מקדימים את ארבעים ותשע הקללות של פרשת בחוקותי. ספירה של ימים וספירה של שנים באות בתורה באותה לשון: "וספרתם לכם ממחרת השבת. שבע שבתות תמימות... תספרו חמישים יום", ו"ספרת לך שבע שבתות שנים שבע שנים שבע פעמים והיו לך שבע שבתות השנים תשע וארבעים שנה". לומר לך שזו כזו. מה זו מסתיימת בתקיעת שופר אף זו כן. מה זו מוציאה לחירות אף זו כן.

עזרא הסופר שתיקן לקרוא קללות לפני ראש השנה כדי ש'תכלה שנה וקללותיה', לא התכוון רק לקללות שבפרשת כי תבוא, כי אם גם לקללות שבפרשת בחוקותי (מגילה לא). שבועות הוא ראש השנה לפירות האילן (משנה ראש השנה א) שמביאים בו שתי הלחם, ואת קללות הפרשה יש להקדים לשנה שעברה. ארבעים ותשע קללות בחוקותי, לעומת תשעים ושמונה קללות כי תבוא, מלמדות על כפולות של שבע הנקשרות לספירת הימים וספירת השנים. ספירה של ימים הנאמרת בתורה בלשון רבים, מוטלת על כל יחיד ויחיד. ספירת השנים לעומתה, הנאמרת בלשון יחיד, מוטלת על בית הדין הגדול בירושלים בלבד. מצווה המיוסדת על ספירה ולא על תאריך, מלמדת שיש לקשור את הסוף להתחלה.

ספירת הימים בין חג הפסח של יציאת מצרים לחג השבועות של מתן תורה, קושרת בין החירות הגופנית לחירות הרוחנית. יציאת

מצרים הייתה החירות הגופנית בלבד, שהחירות הרוחנית של מתן תורה השלימה אותה. על הכתוב "והלוחות מעשה האלוקים הָמָּה והמכתב מכתב אלוקים הוא חרות על הלוחות" (שמות לב), דרשו חכמים (אבות ו), אל תקרי חרות אלא חירות.

ספירה של ארבעים ותשע שנים היא יחידה אחת ההולכת ומתעלה מהשנה הראשונה עד שנת החמישים, שבע שנים שבע פעמים. שנת החמישים של "קודש תהיה לכם", הוא יום החמישים של תורה. יובל של שופר ביום הכיפורים, הוא יובל של הר סיני "במשוך היובל המה יעלו בהר". ארבעים ותשע קללות הן תוצאה של שבע שנים שבע פעמים. שמיטה של ארץ ישראל היא עדות על מלך על כל הארץ.

ארבעים ותשע קללות הן אזהרה על שנת שבתון יהיה לארץ ישראל.

כשיוצאים ממצרים מצטווים על ספירה של ארבעים ותשעה ימים וארבעים ותשע שנים. שומעים ארבעים ותשע קללות, ויודעים שאם בחוקותי תלכו, וישבתם לבטח בארצכם, ואולך אתכם קוממיות. קוממיות של קומה זקופה יכולה להיות רק אם בחוקותי תלכו. מלחמת הקוממיות על ארץ ישראל, היא חסד א-ל של גילוי תורה בארץ ישראל אחרי אלפיים שנות גולה. שופר קורא בהר הבית הוא שופר של סיני ושופר של יובל. אך הוא גם שופר של גאולה.

המהלך החווייתי של עם ישראל מחירות גופנית לחירות רוחנית, מלמד שיש לספור ולקשור את שתיהן. יום החמישים ושנת החמישים הם

גאולה. גאולה ממצרים מסתיימת ביום החמישים. גאולה תתנו לארץ בשנת החמישים. אך הגאולות האלה הן סימני הדרך לגאולה הקרובה, "כי קרובה ישועתי לבוא וצדקתי להיגלות". חודש זיו של הגבורה התפארת והנצח, הן התגברות על אויבי ה' על ידי צבאו בארץ, מתן תורה ובניין ירושלים (ברכות נח).

שופר קורא בהר הבית ביום ירושלים, הוא שופר של יום החמישים, שנת החמישים, ותקע בשופר גדול לחירותנו. שופר של עקדה בהר המוריה המגיע להר סיני (רש"י שמות יט, יג), הוא שופר המוציא לחירות את יוצאי מצרים ואת המשועבדים והנרצעים בשנת החמישים. הוא שופר קורא בהר הבית בעיר העתיקה, והוא השופר הגדול שיתקע להביא את האובדים והנידחים. שופר של כח באייר, מכין את השופר של הר סיני בהר המוריה.

"והלכו עמים רבים ואמרו לכו ונעלה אל הר ה' אל בית אלוקי יעקב ויורנו מדרכיו ונלכה באורחותיו כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים", בחזונו של הנביא ישעיהו (ב), אינו אוטופיה. "מי ראה כזאת ומי שמע כאלה" לפני שבעים שנה? שבעים אומות כנגד שבעים נפש היורדים מצרימה, התבוננו בתדהמה על יציאת מצרים, כאותה תדהמה שאחזה בהם ביציאת אירופה. שופר של אייר המבשר על שופר של סיון, מהדהד באוזני העמים: "וְהִבְיֵאוּתִים אֶל הַר קוֹדֵשׁ וְשִׁמְחֶתִים בְּבֵית תְּפִלְתֵי עוֹלוֹתֵיהֶם וּזְבַחֵיהֶם לְרִצּוֹן עַל מַזְבְּחִי כִּי בֵּיתִי בֵּית תְּפִלָּה יִקְרָא לְכָל הָעַמִּים" (ישעיהו ג).

במוצאי שבת, פרשת "בחוקותי", כ"ז באייר תשע"ח (12.5.18)

יתקיים ב"ה שיעור לנשים

מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א

בביה"כ "רינת ישראל" במושב תלמים, בשעה 21:30

שיעור לנשים

בס"ד

הציבור הרחב מוזמן לכנס התחזקות באמונה מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א

ביום שני, כ"ט באייר תשע"ח (14/5/18)

בשעה 19:50 בדיוק.

בביה"כ הספרדי "ארץ חמדה",

רח' צ"ג בנות 29

ראשון-אצ"ן

ביום ראשון, כ"ח באייר תשע"ח (13/5/18)

בשעה 19:45 בדיוק.

בביה"כ "חללי מערכות ישראל",

רח' החשמונאים 51

גואון



בינע - מרכז לימוד חשיבה נכונה

הדרכה, אימון, ייעוץ אישי וקבוצתי במגוון תחומים: ייעוץ זוגי, חינוך ילדים, יחסים בין אדם לחברו, שינוי הרגלים בעייתיים. רכישת כלים להתמודדות עם פחדים, כעסים, אובדן אהבה והערכה עצמית. תרגול מעשי לבחירות נכונות בחיי היומיום. עבודה עצמית בשמחה ובאמונה תמימה.

בהנחיית הגר לייכט

פסיכותרפיסטית-יועצת מוסמכת לענייני חינוך, זוגיות, צמיחה והעצמה אישית עפ"י היהדות. בעלת הכשרה קלינית, כ-30 שנות ניסיון.



לתיאום פגישה ופרטים נוספים: 052-3575280 מיקום: אשקלון

מסביב לשלחן השבת עם טוביה

כרמל באוקיף

במקומות

בת

אמור

אחר-גות-דושימים

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

אחר-גות-מצולע

שלוש ילדים!
פעם הייתה בעיר אחת בחורה מאד טובה, חכמה, לפה ובעלת מדות טובות, בת לאנשים פשוטים. באותה עיר הייתה גם משפחה מכבדת ועשירה, שבנה גם הרוח, רצה להתחתן עם הבחורה הטובה. הבחורה לא הסכימה.
אביו של החור, נסה ללחץ על אביה של הבחורה, שישכנע אותה להפגש עם בנו. אמרה הבת לאביה: "אבא, רק בשבילך אני מוכנה להפגש איתו, בתנאי שזה יהיה בבית שלנו". החור התרגש לקראת הפגישה, התלבש לפה, והבחורה לבשה את הבגד הכי מער ומלכלך שמצאה בסל הכביסה, הסיכה את התכשיטים ושבכה ביצה על ראשה... הגיע החור, ראה אותה וברח מיד מהבית...
הבין אביה שהיא מוכנה להיות לפה רק לבחיר לפה, שהיה בעל מדות טובות. הנמשל: הבחורה היא ארץ ישראל, ארץ הקדש, הכי טובה והכי לפה. החור גם הרוח הם הגויים שנסו לשעב את הארץ. כשראתה ארץ ישראל לשעב ישראל הולכים לגלות, עשיתה עצמה מכערת ושוממה, כדי שהגויים לא יצליחו לישב אותה, עד שיחזר עם ישראל. היא החליטה לחכות לחתן האמיתי: עם ישראל! זה מה שכתוב

בפרשת השבוע פרשת בחוקותי: הי מבטיח לנו ברכות והרבה דברים טובים אם נתנהג כמו שצריך, וחס וחסל קללות, אם לא נשמע לו. דוקא בתוך הקללות מסתתרת ברכה: "נהשימותי אני את הארץ, ושממו עליה אויביכם היושבים בה". הי מבטיח לנו שכאשר נהיה בגלות, הארץ תהיה שוממה. ומפרש רש"י על הפסוק: "זו מדה טובה לישראל שלא ימצאו האויבים נחת רוח בארצכם שתהא שוממה מיושביה". ואכן נסו הגויים במשך כל השנים, להפך אותה לארץ פורחת ומפתחת ולא הצליחו. וכשחזר עם ישראל לארצו, בארץ פלא, חזרה הארץ לתת את פירותיה בעין לפה, התפתחה ונבנתה בדרכי נס. ארץ ישראל חתה לנו במשך כמעט 2,000 שנות גלות. פש הארץ מתפתחת, זה סימן הגאולה!

"ואמר רבי אבא אין לך קץ מגולה מזה שנאמר (חזקאל ל, ח): ואתם הכי ישראל ענפכם תתנו ופרצכם תשאו לעמי ישראל וגו' (סנהדרין צ"ח). מפרש רש"י: "כשתתנו ארץ ישראל פריה בעין לפה, אז יקרב השן, ואין לך קץ מגולה יותר". איזו שמחה! סימני הגאולה מתקיימים בנו פאן, במדינת ישראל, ונתפלל כלנו להי שנגלה בקרוב את מלך המשיח ויבנה את בית המקדש!

שבת שלום,
טוביה



"...ובחזונו נא בזאת אמר ה' צבאות, אם לא אפתח לכם את ארובות השמיים והריקותי לכם ברכה עד בלי די" (מלאכי ג). מאי עד בלי די? אמר רמי בר חמא אמר רב: עד שיבלו שפתותיכם מלומר די.

השבת היא מקור הברכה לכל ימות השבוע, ושבת הארץ היא ברכה לכל ימות השנה, לשנה שלפניה ולשנה שאחריה. אנשים חושבים שאם הם יקבלו משכורת כפולה בשבת, לא כדאי להפסיד אותה, ולא מבינים שזה ההפסד הכי גדול. זה לא רק הפסד רוחני, זה הפסד של הפרנסה. מי שעובד בשבת מוציא הוצאות יותר גדולות על דברים אחרים. לא נשאר לו מהמשכורת הזאת דבר. לא זו בלבד שאין לו מקור של ברכה, עוד יש לו מקור להפסדים ולחובות.



שבת בזמן היא שבת בארץ. מי שחושב שהוא יפסיד בזה שהוא ישיבת את אדמתו שנה תמימה, התורה אומרת לו הברכה שלך מובטחת. מי שחושב שעל-ידי המעשר הוא יפסיד את מה שהוא עמל, הביא מבטיח לו שהברכה שלו תהיה כפולה ומכופלת. ולא זו בלבד. זו המצווה היחידה, כפי שהגמרא מסבירה, שמתור לנסות את ה', על אף שהתורה מצווה לא תנסו את ה'. אדרבה מי שלא בטוח בהבטחות התורה והנביאים, שינסה ויראה שהברכה שלו מושפעת לו מלמעלה!

(מתוך הספר: "פי צדיק" מפי הרב ניר בן ארצי שליט"א)

קבלה שבת בשמחה בין תורה

אביו של רבי משולם אגרא, רבה של פרשבורג, ר' שמשון, היה איש תם ונזיר, בעל בית פשוט בעיר בווצ'י שבמזרח גליציה. ביתו היה סמוך לבית-מזיגה של יהודי, שהיה מרשה לעצמו לפתח גם בשבת. הדבר הביא לר' שמשון חסר נחת, וכפעם בפעם הוכיח את שכנו, הטיף לו מוסר והשתדל להשפיע עליו שלא יחלל את השבת. אבל השכן המוזג היה לויעג לו. הלך ר' שמשון אצל הרב דמתא והזמין את שכנו לדון על עסקי מוון. כשקבל המוזג את ההזמנה, תמה ואמר: "מעולם לא היה כל משא ומתן ביני ובין ר' שמשון בדיני ממונות. ואיזה תביעה יש לו?" כשעמדו לדון, עמד ר' שמשון וטען: "חכמינו אמרו (מסכת שבת קיט, ב): 'אין הדלקה מצויה אלא במקום שיש חלול שבת' ומכיון ששכני זה מחלל את השבת, חושש אני שמא תפריך חלילה, דלקה בביתו ותצא אש ותאכל גם את ביתי, ומשום כך דורש אני ותובע ממנו אחת משתי אלה: או שיקבל עליו לשמר את השבת או שיקנה את ביתי..."

מחקה לשבת... לא הביט און בילקב

ספר "אבי הפצועים", שמחה הולצברג: "יגלויותי לרב אריה לוי ביום הכפורים, שעה שהלך לשמש בשלח צבור בישיבת מרפז הרב". בדרכנו, ראינו חילים הנוסעים במכונית צבאית בעצם היום הקדוש. אמר לי הרב אריה: צא וראה מסירות נפשם של החילים, שכדי להגן על המדינה ועל פקוחם הנפש של תושביה, נכונים הם אפילו לחלל את יום הכפורים!"

עוד מחקה לשבת... פרוטאן

אחד מגדולי הרבנים בירושלים היה שריו במצוקה נפשית, משום שהבת שלו, לאחר שתיים-עשרה שנות נשואין, לא זכתה לפרוי בן. לאחר "תפלת נעילה" במוצאי יום הכפורים, הקים ר' אריה לוי בית דין, בראשותו של הרב אברהם שפירא אב בית הדין הרבני בירושלים, והכריז: "אנו בית דין של מטה גוזרים על פלוני ופלונית שישקדו בזרע של קינא. וכשם שגזר בית דין של מטה - כן יקים על ידי בית דין של מעלה". ובאותה שנה נפקדו בני הזוג בפרי בן.

(מתוך: "שבת ומועד בחצרות צדיקים" מאת הסופר שמחה רז)

מי אני?!

- אני מזכרת בשלושה פסוקים רצופים בפרשה.
- אני שיד לעשרת מכות מצרים ומזכר בפרשה.

הפתחות מהפעם הקודמת:
1. ארץ הגדה. 2. לא תקלל לחרש ולפני עור לא תתן מכשול. 3. מפני שיבה תקום והזכוכים: חשבתם בטוב - בית אט

הזיבור היקר מוזמן
לשיעורו השבועי של מו"ר הרב ניר בן ארצי שליט"א
בימי שישי בשעה 7:15 בבוקר, בביה"כ "רינת ישראל" במושב תלמים
6:00 תפילת שחרית | עזרת נשים פתוחה

יציאת שבת	כניסת שבת
ירושלים 20:07	ירושלים 18:51
ת"א 20:10	ת"א 19:06
חיפה 20:11	חיפה 18:59
ב"ש 20:08	ב"ש 19:07

מושב תלמים 26 ד.ל. לניש דרום 7935 - 7935 - 599-599 - 099-08-6610015. קוויט 26 תאיר ניר

חדש! אפליקציית "הרב ניר בן ארצי שליט"א"

של עמותת "תאיר ניר", בה תוכלו לצפות בשיעורי הרב שליט"א בשידור חי המותאם לניידים, להעביר שאלות וברכות לרב, להתעדכן בכנסים ועוד...

Available on the App Store | GET IT ON Google Play

מתלבטים בין יישוב או עיר? כבר לא צריך לבחור



Carmei Gat
קהילת כרמי-גת
המתחם הדתי-לאומי בכרמי גת
ע"ש הרב יורם אברג'יל זצ"ל

קהילה של יישוב יתרונות של עיר

*הפחיקט פתוח לציבור הרחב

3 חדרים החל מ-
₪860.000

1-700-500-555 **באמונה**
www.bemuna.co.il *בונים אבם קהילה*